
 

 

Besluit nr. 1082664 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp  Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Kadernota reserves en voorzieningen 2016-
2019 

 1082664 

Commissie 30 mei 2016 – B&A Welzijn 
6 juni 2016 - Auditcommissie  
 

 Openbaar 

BBVnummer:1082597 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 april 2016 nummer 1082684 

BESLUIT: 

1. De Kadernota reserves en voorzieningen 2016-2019 vast te stellen. 
2. De bedrijfsreserve en de reserve herbestrating tot een totaalbedrag van € 388.000 op te heffen en 

aan de algemene reserve toe te voegen. 
3. Onderstaande reserves en voorziening bij de besluitvorming van de jaarrekening 2016 op hun 

werking te evalueren om te kunnen bepalen of deze reserves apart in beeld moeten blijven: 
• Reserve Ontwikkelingsprojecten voorbereidingskredieten (grondbedrijf) 
• Reserve Ontwikkelingsprojecten vrije reserve (grondbedrijf)  
• Reserve Speelruimteplan  
• Reserve Baggeren  
• Basis onderwijs  
• Groot onderhoud gebouwen  
• Onderhoudsvoorziening sportzaal Portland 

4. De reserve Sociaal domein in 2018 (na de jaarrekening 2017) conform het collegeprogramma, te 
evalueren en te beoordelen of deze reserve apart in beeld moet blijven. 
 

5. Deze kadernota eens per 4 jaar te actualiseren en aan de raad aan te bieden. 
Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Albrandswaard 

van 27 juni 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. Renske van der Tempel drs. Jan Pieter J. Lokker (wnd) 



 

 

Besluit nr. 1082664 

 


